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AKT THEMELIM

1 SHOQERISE ME PERGJEGJEST TE KUFIZUAR
SHOQERIA "A.M.P-MARBLE 17" SH.P.K

|
Né Lezhé, sot mé 06.02.2017 (dymijé e shtatémbédhjeté), para meje noterit publik Emanuel N. Gjura,
|
\

personalisht: |

\
THEMELUESIT: |

anetar 1 Dhomes se Noterise Shkodér, me Seli ne Lezhé, ne rrugen "Frang Bardhi" u paragiten

1. Petrit Prenga, me atesi Ndue i datelindjes 08.12.1969, lindur dhe banues né Lezhe, shtetas
shqipetar, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmjet leternjoftimit

nr. 031746110 dhe me numer personal G91208054P. \
|

2. Aleksandér Prenga, me atesi Ndue 1 datelindjes 14.02.1979, lindur dhe banues né Lezhe, shtetas
shqipetar, madhor me zotési t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar népérmjet pasaportes nr,
BB0138965 dhe me numer personal H90214067G. |

I
3. Milihaja Muratovic/Muratovikj atesi Elez e datelindjes 19.10.1967, banuese né Tetove Magedoni,

shtetase Magedonase, madhore me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar népérmje|t

pasaportes nr. A0422153.
\

Themelojme sipas kérkesave te ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité tregtare” nr. 9901 date 14.04.2008, dh'e

ligjin nr 9723 date 03.05.2007 " Pér Qendrén Kombétare te Biznesit" , si me poshté: |
|

NENI 1 |

|
Te krijojme shoqériné tregtare me Pérgjegjési te Kufizuar "A.M.P - MARBLE 17" sh.p.k., e cila do }e
veproje ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat e késaj kontrate, me statutin bashkéngjityr

késaj kontrate, me ligjin "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare" nr 9901 date 14.04.2008 dhe formalitetet ge
|

duhen plotésuar ne te.
Kjo shoqéri do te emértohet " A.M.P - MARBLE 17" sh.p.k.

NENI 2 |



Shoqéria "A.M.P - MARBLE 17" sh.p.k. ka Seline ne qytetin e Lezhes, lagje Skenderbeg, zona
kadastrale\&éfil nr. i pasurise 10/622+1-1, apartament, kati i pare dhe do te ushtroje veprimtarin€ e
saj pnv‘agé pér‘i s periudhe kohore mbi 10 viet, ne pérputhje me legjislacionin ne fuqi.

/( NENI 3
'}:‘S‘h@qlém“dgte keté pér objekt te veprimtarisé te saj ushtrimin e aktivitetit privat ne fushén e :
Prodhim, Tregetimi export dhe import mermeri, materialeve te ndertimit, malldrave ushgimore elj.

prodhim dhe shitje e veshjeve fason, ngjitesve dhe ne pergjithesi ¢do produkt tjeter te perdorshem per

o

lidhjen, mbrojtjen, perfundimin e ¢do strukture ndertimi, druri, hekuri etj., ne perpuihje me trendet dhe
zhvillimet ne sektorin e ndertimit dhe te gjithe produkteve kimike ose jo per ndertimin dhe industrine, si

dhe zbatimin e tyre, si dhe ¢do aktivitet tjeter te lejuar me ligj.

NENI 4

Shoqéria mund te ndryshoje emértimin, vendgéndrimin, seling, kohézgjatjen, pjesémarrjen ¢ kuotave, objektir

(=]

e veprimtarisé se saj, me vendim te ortakut sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 5

(€]

Kapitali themeltar i shogérisé do te jete: 100.000 (njéqind mije) leke ¢ pérbéré nga tre kuota te barabarta dh

i perket ortakeve si me poshte.

1. Petrit Prenga me 33 % te kuotave = ( 33.000 leke)
2. Aleksandér Prenga me 33% te kuotave = ( 33.000 leke)
3. Milihaja Muratovic me 34 % te kuotave = ( 34.000 leke)

(do kuote 1 takon e drejta € njé vote.
- Sipas nje marreveshje mes ortakeve, asnjeri prej tyre nuk mund te marre vendime pa njoftimin ose
pjesmarrjen e te gjithe ortakeve te Shoqerise.

NENI 6

Kapitali 1 shogérisé mund te shtohet ose te pakésohet sipas vendimeve ge do te marrin ortaket, por ne asnjé rast
njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjeré te rrisin kuotén e tyre ne kapitalin e shoqérisé.
Ne rast se kapitali i shogérisé pér shkak te humbjeve te vértetuara ne dokumentet financiare, rezulton
me i vogél se gjysma ¢ kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i llogarive te
pércaktojné kété humbje mbi mundésiné e prishjes se parakohshme te shogérisé. Ne rast se prishja nuk shpallet,
shogéria zvogélon kapitalin e saj me njé vlere jo me te vogél se ajo e humbjeve qe kane mbetur, pa
mbuluar fondet rezerve.

NENI 7




: Qrtaku qe ka ndérmend t'u shesé te tretéve kuota te kapitalit te tij, t&résisht apo pjesérisht, duhet te njoftoje

S e pare ortaket ¢ tjer¢ te shogérisé, te cilét kane te drejtén e parablerjes qofte dhe ne kushte te barabarta. Kjoe
drejte duhet ushtruar brenda 30 ditéve nga data ¢ komunikimit. Pér hollési te métejshme ortaket do ti
referohen dispozitave te parashikuara ne Ligjin "Pér tregtaret dhe shoqrité tregtare" nr. 9901 date

14.04.2008.

NENI 8
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Proegdura ﬁ%\grpﬁiﬂmm ne funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas statutit te

shogéri B
NENI 9

Administratori i Shqgerise do te jete z. Petrit Prenga, me atesi Ndue i datelindjes 08.12.1969. lindur
dhe banues né Lezhe, shtetas shqipetar, madhor me zotési t& plot€ juridike dhe pér t&€ vepruar,

identifikuar népérmjet leternjoftimit nr. 031746110 dhe me numer personal G91208054P.

Administratori zgjidhet pér 5 vjet me te drejte ripértéritjeje.

NENI 10
Vendimet ¢ Asamblesé jané te vlefshme ne se jang miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave te Ligjit Pér
Shogérité Tregtare ne lidhje me pjesémarrjen dhe shumicén e votave sipas kuotave ne kapitalin themeltar
pér Asambleng e Zakonshme dhe te Jashtézakonshme. Ményra ¢ thirtjes se Asamblesé se Zakonshme
dhe te Jashtézakonshme, kompetencave te ortakeve dhe marrjes se vendimeve do te bazohet ne statutin ¢

shogérisé si dhe ne Ligjin "Pér shoqgérité tregtare".

NENI 11

Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku shogéria
ka llogarite e saj rrjedhése.

Pér kapitalin themeltar te shogérisé €shté hapur libri i llogarive ku do te sh&nohet kontributi i
ortakut te vetem. Po késhtu shoqéria ka dhe pérdor dokumentacionin sipas kérkesave te ligjit pér

kontabilitetin si dhe gjithé kérkesave te tjera financiare, te domosdoshme pér veprimtaring normale te saj.

NENI 12

Fitimi neto i realizuar nga shogéria do te ndahet ndérmjet ortakut te vetem mbasi te jene likuiduar te
gjitha detyrimet, dhe te jete hequr 5% ge do te futet ne fondin e rezervés ligjore deri ne pérmbushjen e 1/10 te

kapitalit te shoggrisé.




s NENI 13
Shogqéria fillon veprimtariné e saj vetém pasi te keté marre autorizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne fugqi.
Ky Akt Themelimi u pérpilua ne katér dokumente origjinale me fuqi te barabarte secila, pér tu
depozituar ne QK.B, Degén Rajonale Tatimore, zyrén e noteris€ si dhe njé kopje ruhet ne

dokumentacionin baze te shoqgérisé.

ORTAKET

Petrit Prenga Aleksander Prenga Milihaja Muratovic &
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